come si vede da libri e riceute. Vincenzo Alghisi, massar di detta compagnia. Carlo Angeli Fassina soto masar. |149| - 1520 - 13 aprile. In nomine Domini. Amen. Anno a Nativitate eiusdem Domini millesimo quingentesimo vigesimo, inditione octava, die vero decima tertia aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Leonis divina providentia papae decimi anno eius octavo, in praesentia mei notarii, testium et cetera infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum congregati et coadunati in claustro inferiori venerabilis conventus monasterii beatae Mariae de Pace, de Urbe, ordinis canonicorum regularium sancti Augustini, venerabiles et nobiles viri domini Marcus de Elefantis et Aloysius de Vacariis, guardiani seu custodes venerabilis societatis sanctae Mariae de Populo et gubernatores venerabilis archihospitalis pauperum infirmorum incurabilium Sancti Iacobi de Augusta de Urbe nec non dominus Hieronymus de Zeboliis, ipsius societatis et archihospitalis camerarius et eximius artium et medicinae doctor magister Cesar de Mambis civis romanus, dominus Bartholomaeus de Oria et dominus Andreas Gentilis mercatores ianuenses, dominus Baldassar de Mellanesibus, dominus Bernardus de Berazano mercatores florentini, dominus Marianus de Cancellarii clericus romanus, dominus Liberatus Vaticani preepositus (nursutus?), dominus Alexander Caroli florentinus, moderni consiliari dictae societatis et archihospitalis nec non domini Laurentius et Valerianus romani et dominus Hector de Vervatia ianuenses cives dictae societatis confratres et citatis dictis |150| consiliariis et aliis absentibus, de mandato et commissione preefectorum dominorum guardianorum per Baptistam de Regno unum ex mandatariis et iuratis nuntiis dictae societatis pro ut dictis eius guardianis et mihi notario inserto, retulit ad preefactum locum et pro hac die et hora ad hanc coadunantiam et congregationem de dictis dominis guardianis, camerario et consiliariis faciendo pro expeditione inserti negotii, asserentes tamen praefati domini consiliarii se esse duas integras tercias partes de tribus integris partibus dictorum consiliariorum congregationis facientes, quibus data est potestas tam per litteras apostolicas summi domini nostri papae quam per totumque corpus societatis preedictae, omnia negocia ipsius societatis archihospitalis expediendi et executioni demandandi, una cum guardianis eiusdem societatis pro tempore et stantibus et dum sic praefati guardiani, camerarius et consiliarii in dicta congregatione astarent, fuit per dictum dominum Hectorem propositum qualiter nuper in communite veronensi deputatum seu erectum existit hospitale sub vocabulo Misericordiae prope arenam, pro alendis et curandis pauperibus infirmis morbo incurabili, etiam gallico laborantibus et ibi confluens et quod expediens esset cum propter salutem animarum christifidelium et pauperum infirmorum ibi hospitantium timent ad affectum incitandi animas porrigentes ibi manus adiutrices pro ampliatione, manutentionis |151| illius dictum hospitale Sancti Iob in membrum preefacti archihospitalis cum omnibus et singulis privilegiis, indulgentiis et exemptionibus spiritualibus, temporalibus dicto archihospitali concessis recipere et admittere et tunc preefacti domini guardiani camerarius et consiliarius insimul coadunati ut supra, audita dicta propositione praefati domini rectoris, consideratis huiusmodi propositionem fore iustum et sanctam, ipsum hospitale Misericordiae ex nunc in membrum dicti archihospitalis admiserunt et receperunt et ex nunc in antea pro membro ipsius archihospitalis haberi, obtineri et reputari voluerut dantesque et concedentes preefacti domini guardiani, camerarius et consiliarii praeextu facultatis eis per dictas litteras preefacti domini nostri papae concessas dicto hospitali Misericordiae ac illius officialibus, confratribus, servitoribus, infirmis in eo hospitantibus qui nunc sunt et pro tempore erunt et aliis personis utriusque sexus illud visitantibus, manus adiutrices porrigentibus, omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones gratias, indulta, privilegia, exemptiones spirituales et temporales in genere, et in specie |152| dicto archihospitali et eius officialibus, confratribus, infirmis, servitoribus, visitantibus et aliis personis concessos et concessa, quibus omnibus dictum hospitale Misericordiae et illius officiales, confratres, infirmi, servidores et aliae personae preedictae in futurum uti, frui et gaudere possint et valeant, omni meliori modo, via, iure, causa et forma quibus magis et melius de iure fieri potest et debet, cum hoc quod dictum hospitale Misericordiae seu officiales illius pro tempore existentes, in signum receptionis huiusmodi, singulis annis in festo sancti Iacobi de mense iulii hic in Urbe dicto archihospitali ac illius officialibus pro tempore existentibus, absque aliqua requisitione in iuditio vel extra facientibus, ducatum unum auri in auro de camera solvere teneantur; quod, si per triennium continuum ab huiusmodi solutione cessaverint, quod ex nunc prout ex tunc et e contra intelligentur privati dictis privilegiis, indulgentiis et indultis concessis dicto hospitali Misericordiae, illius officialibus, confratribus et aliis personis preedictis. Et insuper dicti domini guardiani, camerarius et consiliarii voluerunt dictum hospitale Misericordiae et illius officiales pro |153| tempore existentes teneri ad dandum et solvendum eidem archihospitali Sancti Iacobi integrum medietatem omnium bonorum relictorum seu relinquendorum dicto hospitali Misericordiae per personas ecclesiasticas in Urbe dumtaxat decedentes quodque nec officiales aut aliae personae, nomine dicti hospitalis Misericordiae, extra diocesim et territorium veronensem questus seu elemosinas per questores exigere minime possunt et, ut preemissa ad debitum

effectum dederunt, guardiani, camerarius et consiliarii praedicti praefactum dominum Hectorem in commissarium et executorem praedictorum constituerunt et deputarunt, in quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has praesentes litteras sive praesens publicum instrumentum fieri et confici et sigillo eiusdem archihospitalis communiri voluerunt. Acta fuerunt haec Romae loco, inditione de mense, anno et pontificatu quibus ut supra. Praesentibus ibidem nobilibus viris dominis Barnaba de Grimaldis cive iannuense et Ioanne de Sancto Andrea hispano testibus ad praedicta vocatis specialiter atque rogatis. Locum sigilli domini notarii. Et ego Stefanus de Ammanis civis romanus, publicus Dei gratia imperiali auctoritate notarius, qui praedictis omnibus et singulis dum sit ut praemittitur |154| agerentur et fierent, una cum praenominatis testibus interfui et praesens fui eaque rogatus scribere et, me aliis maioribus occupato negotiis, per alium mihi fidum scribi fieri. Ideo me hoc propria manu subscrisi et publicavi signumque meum apposui solitum et consuetum in fidem et testimonium praemissorum rogatus et quaesitus et ad perpetuam rei memoriam et cetera. L. B. pendentis. Locum sigilli domini notarii Stephanus de Ammanis. Ab extra: 1520. Factis suprascriptis correctionibus, cum suo originali concordat. Petrus Maria Regazzonus notarius episcopalis.

|155| Die 17 februarii 1742. Praesentatum per reverendum dominum Ioannem Dominicum Longo, capellano in infrascripta ecclesia, parendo ordinatis in visitatione et cetera. Nota dellí paramenti che si ritrovano appresso la venerabil compagnia de Sciechi nella venerabil chiesa di santa Agnese sotto la parochia di San Donato della Colomba di Verona, come siegue. Numero 18 tovaglie sorte – 18 amiti – 4 camisi – 1 cota – 12 fazzoli d'ampole – 6 cingoli – 40 purificatori – 6 corporali – 12 animete – 2 drapi da mano – 2 calici, un picolo di rame adorato e un copa d'argento – 2 patene rame indorate – 6 pianete sorte con suoi fornimenti, di diversi colori – 3 messali da vivo – 2 messali da morto – 3 birete in croce – un troneto fornito veludo, con suo passaman per fare l'esposizione – 12 candelieri otton – un sechio rame in sacrestia - |156| 2 tondi stagno per le ampole – 12 candeglieri d'altar legno argentati – 1 croce d'altar di metallo – 4 croce di legno d'altar – 6 para cossini sorte d'altar – 2 parapetti d'altar – 1 tavola in coro – un paro portiere di galeta a righe – un armario con diverse palme fiori secchi.

|157| [Riportata dopo pagina 138, di cui è la continuazione]